
Zápis 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného dne 

3.4.2014 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem.  

 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo 12  členů zastupitelstva obce a 3 členové  omluveni.  
 

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné. 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce. 
 

Návrh programu: 

1) Zahájení v 18,00 hod. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce   

4) Schválení výběrového řízení na dodavatele na akci „Rekonstrukce a přístavba 

ZŠ v Mírové pod Kozákovem – Bělé č.p. 31“ 

5) Aktuální záležitosti obce  

 

Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat 12  hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování. 
 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce, byl zapisovatelem jmenován starosta 

Jaroslav Votrubec a ověřovateli zápisu zastupitelé pan Karásek Vladimír a  pan 

Ing. Müller Richard                     

 
 

3)Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce 
 

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny 

nebo se plní. 

 

 

4) Schválení výběrového řízení na dodavatele na akci „Rekonstrukce a 

přístavba ZŠ v Mírové pod Kozákovem – Bělé č.p. 31“ 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo  zprávu o výběrovém  

řízení na dodavatele stavebních prací na akci „Rekonstrukce a přístavba ZŠ 

v Mírové pod Kozákovem – Bělé č.p. 31“ a doporučilo schválit usnesení s tímto 

textem: 



„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s výběrem   

dodavatele  na stavební práce na akci „Rekonstrukce a přístavba ZŠ v Mírové 

pod Kozákovem – Bělé č.p.31“ a souhlasí s podpisem smlouvy na dodávku 

stavebních prací s firmou Evropská stavební MB a.s., Plaská 622/3, 150 00 

Praha 5. 
 

 

 

5) Aktuální záležitosti obce  

 

Projednání a přijetí usnesení s tímto textem: 

 

Usnesení: 

 

1) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo zprávu o 

plnění usnesení z minulého zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod 

Kozákovem.  

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 

 

 

2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s výběrem 

dodavatele na stavební práce na akci „Rekonstrukce a přístavba ZŠ v Mírové 

pod Kozákovem – Bělé č.p.31“ a souhlasí s podpisem smlouvy na dodávku 

stavebních prací s firmou Evropská stavební MB a.s., Plaská 622/3, 150 00 

Praha 5. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 

 

 

 

3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s prodejem pozemku p.č. 1911/4 v k.ú. Vesec pod Kozákovem o výměře 63 

m2 za cenu 100,-Kč za m2. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 

 

 

4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

zprůchodněním cesty od Šlejfirenských pramenů k restauraci Zrcadlová 

Koza, dle dodaného projektu. Jedná se o úpravy na pozemcích p.č. 123 a 

126/1 v k.ú. Bělá Turnova ve vlastnictví obce Mírová pod Kozákovem. 

Úpravy jsou součástí okruhu, který je budován jako naučná stezka pro žáky 

základních škol. Stavbu financuje a údržbu zajišťuje Vodohospodářské 

sdružení  Turnov. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 



 

5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem  souhlasí  s příspěvkem na 

opravu střechy a okapu kostela sv. Matěje na Hruštici ve výši  10 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 

 

 

6) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem  jednomyslně  nesouhlasí 

s výstavbou manipulační  plochy o výměře 450 m2 na p.č. 34/3 v k.ú. Bělá u 

Turnova, z důvodu obavy ze zvýšené prašnosti, hlučnosti, nepořádku a 

dopravního zatížení v centru Bělé u Turnova. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 

 

 

7) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí zprávu o 

jednání ohledně pošty ve Vesci. Česká pošta požaduje zkrácení otevírací 

doby a přesun otevírací doby na dopoledne. S tímto řešením obec Mírová 

pod Kozákovem nesouhlasí a požaduje opětovné rozšíření hodin pro 

veřejnost z důvodu zkvalitňování služeb obyvatelům obce.  Česká pošta 

může upravit otevírací dobu bez souhlasu obce. 

 

 

8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

Smlouvou o zřízení věcného břemene č. IV-2-4011218/VB/02 Mírová pod 

Kozákovem, Vesec – p.č. 5923, Mazánek a Smlouvou o zřízení věcného 

břemene IV-12-4011618/VB/02 Mírová pod Kozákovem, Bělá u Turnova – 

p.č. 2291 v k.ú. Bělá u Turnova. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 

 

 

9) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

zadáním projektu na veřejné osvětlení pro lokalitu Chutnovka a Sekerkovy 

Loučky nejlevnější nabídce a podpisem smlouvy s vítěznou firmou. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 

 

 

10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s přístavbou tiskárny na p.č. 517/2 a 1911/4 v k.ú. Vesec pod Kozákovem, 

dle dodané studie. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 

 

 

 



11) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s příspěvkem na sociální služby pro občany naší obce Centru pro zdravotně 

postižené Libereckého kraje o.p.s. ve výši  5 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 

 

 

12) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schvaluje 

kronikářku pro katastrální území Loktuše paní Hanušovou Zuzanu, Loktuše 

52. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 

 

 

13) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s příkazní  smlouvou č. 52/2014 na akci „Rekonstrukce a přístavba ZŠ 

v Mírové pod Kozákovem – Bělé č.p. 31“ 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 

 

 

14) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s výměnou střešní krytiny na stodole u domu č.p. 21 na Prackově. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 

 

15) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem stanovuje pachtovné za 

obecní pozemky ve výši 1,5 % z ceny pozemku za hospodářský rok. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 

 

16) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí dopis 

zaslaný na Krajský úřad LK ohledně územních rezerv pro obchvat Turnova. 

 

 

17) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

snížením nájmu pro obchod se sportovními potřebami „SKALÁK sport“ o 

10% z důvodu snížení tržeb oproti roku 2008 o téměř 50%. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 

 

18) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

snížením nájmu na kancelářské prostory v Turnově – Hluboká ulice v 3 

poschodí  o 10%. V případě stavebních úprav financovaných nájemníkem o 

15% ze stanové ceny nájmu. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 

 



19) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

Smlouvou o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů s firmou 

EKO-KOM, a.s.. včetně dodatku č. 1 k této smlouvě a přílohou č. 1. 

    Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 

 

20) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

stavbou RD, krytého stání, zpevnění ploch na p.č. 208, 210/2 a st.p.č. 179 

v k.ú. Bělá u Turnova a s napojením na obecní komunikaci p.č. 269/31, vše 

v k.ú. Bělá u Turnova. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 

 

21) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

stavbou malé biologické čistírny odpadních vod – biologického septiku 

s biofiltrem pro novostavbu RD na  p.č. 208, 210/2 a st. p.č. 179 v k.ú. Bělá u 

Turnova a s napojením přepadu do místní kanalizace. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Starosta:                                                            Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

 

 
 


